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ریزش ۲۴ هزار واحدی شاخص بورس
در روزی که شاخص بورس ۲۴ هزار واحد کاهش داشت، شاخص هم‌وزن 

۳۸۷۱ واحد و فرابورس ۱۴۳ واحد رشد کردند.
به گزارش ایسنا، روز یکشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۴ هزار 
واحد افت کرد و به رقم سه میلیون و ۹۲ هزار و ۷۹۸ واحد رسید. بدین 
ترتیب بازار سرمایه کانال ۳.۱ میلیون را که یکم اردیبهشت تصاحب کرده 
بود از دست داد.روزگذشته شاخص هم‌وزن اما ۳۸۷۱ واحد افزایش داشت و 
در عدد ۹۳۷ هزار و ۵۵۴ واحد ایستاد.تالار شیشه‌ای در ۱۹ روز کاری اخیر 
و در شرایطی که بازارهای ارز و طلا تحت تاثیر مذاکرات و بهبود مناسبات 
بین‌المللی روند کاهشی دارند، پنج روز منفی را سپری کرده و سایر روزها 

سبزپوش بوده است.
روزگذشته در دومین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۰۶ عدد و 
سهام منفی ۱۴۱ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۱۲۵ هزار نفر رسید و به طور 
کلی بازار ۰.۷۷ درصد کاهش داشت.همچنین دیروز ۶۷۱ هزار فقره معامله 
به ارزش حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فارس، فولاد و 

نوری بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. 
از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به خودرو، وبصادر و وبملت اشاره کرد.امروز 
شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس رشد ۱۴۳ واحد را تجربه کرد و به ۲۷ 

هزار و ۱۴ واحد رسید. 
تعداد معاملات روز یکشنبه فرابورس ۴۷۱ هزار فقره و ارزش آن ۱۶۹ هزار 
میلیارد تومان بود.کگهر، آریان و فزر بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
فرابورس داشتند. وپایا، مهرمام و کانسار نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس 
بودند. امیدواری به رفع تنش‌های سیاسی که با آغاز مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا در مسقط پایتخت عمان ایجاد شده و هم‌چنین احتمال تصویب 
لوایح پالرمو و سی‌اف‌تی می‌تواند اثر مثبتی بر بازار سهام داشته باشد؛ چراکه 
به گفته کارشناسان، حل مناقشات بین‌المللی از یک‌سو با کاهش ریسک‌های 
سیستماتیک و ایجاد شفافیت، فضای امن‌تری برای فعالیت‌های اقتصادی 
منجر می‌شود و از سوی دیگر، مسیر تعاملات ایران با نظام مالی جهانی را 

هموار می‌سازد.

بورس

آزمون قدرت بیت‌کوین نزدیک است
بر اساس دیدگاه جدید شرکت تحلیلی »گلسنود«(، بیت‌کوین ممکن است به 

آزمون بزرگ قدرت بازار نزدیک شود.
به گزارش ایسنا، این شرکت با نزدیک شدن قیمت بیت‌کوین به مرز ۱۰۰ 
هزار دلار، به افزایش خطر فشار فروش از سوی دارندگان بلندمدت اشاره دارد؛ 
دارندگان بلندمدت - سرمایه‌گذارانی که حداقل ۱۵۵ روز کوین‌های خود را 
دست نخورده نگه داشته‌اند - معمولا پس از رسیدن سودهای تحقق نیافته 
خود به یک آستانه، فروش دارایی‌های خود را آغاز می‌کنند.از نظر تاریخی، 
این آستانه حدود ۳۵۰ درصد سود است که اکنون معادل قیمت کمی‌کمتر از 
۱۰۰ هزار دلار بیت‌کوین است. »گلسنود« با توجه به قرار گرفتن بیت‌کوین 
در محدوده ۹۰ هزار دلار، هشدار می‌دهد که این سطح می‌تواند به‌عنوان 
سطح مقاومت قابل‌توجه عمل کند، مگر اینکه شتاب خرید برای مقابله با موج 

احتمالی سودگیری افزایش یابد.
با این حال، داده‌ها نشان می‌دهند که دارندگان بلندمدت در طول صعود اخیر 
بیت‌کوین به‌طور فعال در حال انباشت بوده‌اند. بیش از ۲۵۴ هزار بیت‌کوین از 
زمان پایین‌ترین سطح قیمت اخیر، به وضعیت بلندمدت رسیده‌اند و بسیاری 
از این کوین‌ها با قیمت‌هایی بالاتر از ۹۵ هزار دلار خریداری شده‌اند که 
نشان‌دهنده اعتماد در میان دارندگان بزرگ بوده و نشانه‌های کمی‌از فروش 
تاکنون، نشان داده است.سایت کریپتودنس گزارش کرد، با وجود انبوهی از 
خریدهای اخیر در محدوده ۹۵ هزار تا ۹۸ هزار دلار، برخی از سرمایه‌گذاران 
ممکن است در صورت بازگشت قیمت‌ها به سطح قیمت زمان خرید، به دنبال 
خروج از موقعیت‌های کنونی باشند. اگر بیت‌کوین بتواند بر این دیوار عرضه 
غلبه کند و قاطعانه از ۱۰۰ هزار دلار عبور کند، می‌تواند راه را برای دور 
جدیدی از کشف قیمت و ثبت رکوردهای جدید هموار کند.مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۹۸ تریلیون دلار برآورد 

می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۰.۹۹ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر، ۶۳.۹۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت‌کوین 
است که ۰.۱۶ درصد افزایش روزانه نشان می‌دهد.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته، به ۴۹.۰۱ میلیارد دلار رسید که ۲۷.۳۹ 
درصد کاهش داشته است. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در 
حال حاضر، ۳.۸۶ میلیارد دلار است که ۷.۸۷ درصد از کل حجم بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار، اکنون ۴۴.۴ 
میلیارد دلار است که ۹۰.۶۰ درصد از کل حجم بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 

ساعت گذشته را تشکیل می‌دهد.

ارز دیجیتال 

نشست ایران و چین 
برای توسعه تجارت مناطق آزاد 

نشست مشترک شورای توسعه تجارت خارجی منطقه آزاد 
تجاری خورگوس و ارومچی چین با هیات گمرکی ایران 
با هدف تسهیل تجارت و افزایش همکاری‌های گمرکی 
در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران 

برگزار شد.
به گزارش ایسنا، با توجه به توسعه همکاری‌های تجارت 
بین‌الملل با کشورهای دیگر از جمله کشور چین، این 
نشست برای توسعه همکاری‌های تجاری با این منطقه 
آزاد تجاری تشکیل شد.شرکت‌کنندگان در این نشست به 
تشریح قابلیت‌های تجاری این منطقه با تاکید بر تجارت 
الکترونیک )E-commerce( و تجارت از طریق پست با 

گمرک ایران پرداختند.

بارگیری و خروج ۳۳۵۲ کامیون
 از گمرک شهید رجایی 

طبق گزارش گمرک ایران از عملکرد گمرک شهید رجایی 
طی دو روز گذشته، ۳۳۵۲ کامیون از این گمرک بارگیری 

و خارج شدند.
گمرک ایران عملکرد دو روز گذشته گمرک شهید رجایی 
بندرعباس را تشریح کرد.طبق اعلام گمرک در مدت یاد 
شده تعداد ۳ هزار و ۳۵۲ دستگاه کامیون از گمرک شهید 
رجایی بارگیری و خارج شده است.در دو روز گذشته 
با تلاش و زحمات کارکنان گمرک، آمار کامیون‌های 
خروجی در این گمرک در رویه واردات به رقم ۱۱۷۷ 
دستگاه رسید و در رویه ترانزیت خارجی و داخلی نیز 
۲۱۷۵ دستگاه کامیون بارگیری و خارج شده است.
همچنین در دو روز گذشته تعداد ۱۱۲۵ فقره اظهارنامه 
گمرکی به این گمرک اظهار شد که از این تعداد ۶۲۰ 
فقره به واردات، ۶۲ فقره به صادرات، ۴۰۹ فقره به ترانزیت 
خارجی و ۳۴ فقره به ترانزیت داخلی اختصاص داشت و 
با تلاش و زحمات شبانه‌روزی کارکنان گمرک طی دو 
روز گذشته ۹۳۶ فقره اظهارنامه نیز در این گمرک پروانه 
شده است.در مدت یادشده پس از اظهار کالاها به گمرک 
و در فرآیند انجام تشریفات گمرکی تعداد ۲۰۱۸ دستگاه 
کامیون نیز از طریق دستگاه‌های ایکس‌ری کامیونی اسکن 
شد و عملیات باسکول تعداد ۵۶۸۲ کامیون نیز در دو روز 

گذشته در این گمرک انجام شد.

تعرفه‌های جدید آب اعلام شد

وزارت نیرو تعرفه مشترکان آب شرب و بهداشت را ابلاغ 
کرد که براساس آن افزایش ۲۸ درصدی برای بدمصرف‌ها 

و مصرف تا سقف الگو یارانه‌ای در نظر گرفته شده است.
به گزارش شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، بر این 
اساس، بهای آب شرب در سال ۱۴۰۴ به گونه‌ای تعیین 
شده است که محاسبه آب‌بهای مشترکان تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور 
تا سقف الگوی مصرف، رایگان؛ مشترکان دیگر تا سقف 
الگوی مصرف به صورت یارانه‌ای و مشترکان پرمصرف تا 
2 برابر الگوی مصرف با یارانه کم‌تر و در نهایت مشترکان 
بدمصرف به صورت غیریارانه‌ای و بر اساس الگوی 
افزایش پلکانی انجام شود.با توجه به شرایط خشکسالی، 
محدودیت منابع آبی کشور و لزوم مدیریت مصرف و 
صرفه‌جویی، بهای آب مصرفی مشترکان نسبت به دوره 
قبل به‌طور متوسط ۲۸ درصد رشد داشته است، اما با 
توجه به تمهیدات اتخاذشده و به منظور حمایت از اقشار 
آسیب‌پذیر و تشویق شهروندان خوش‌مصرف، مشترکان در 
صورت کاهش مصرف می‌توانند از افزایش قبوض آب‌بهای 
خود جلوگیری کنند؛ به گونه‌ای که مشترکان بالای الگوی 
مصرف تنها با ۲۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف آب بیش 

از ۲۰ درصد کاهش مبلغ قبض خواهند داشت.

۷ سد کمتر از ۱۰ درصد آب دارند
بر اساس آخرین آمار از وضعیت مخازن سدهای مهم 

کشور، ۷ سد کمتر از ۱۰درصد آب دارند.
به‌ گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از 
ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۱۳ اردیبهشت ماه 
معادل ۱۸.۱۹ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با 
سال گذشته که عددی معادل ۲۹.۰۴ میلیارد مترمکعب 
بوده ۳۷ درصد کاهش داشته است. همچنین میزان کل 
خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۱۵ درصد 
کاهش مواجه بوده است.حجم آب موجود مخازن اکنون 
۲۷.۱۹میلیارد مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به 
سال قبل که عددی معادل ۳۲.۹۰ میلیارد مترمکعب بوده 
۱۷ درصد کاهش یافته است. همچنین حجم پرشدگی 
سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۵۲ درصد است.وضعیت 
برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در هفت 
سد درصد پرشدگی کمتر از ۱۰ درصد است، به‌طوری‌ که 
سد لار استان تهران ۶ درصد، سد دوستی خراسان رضوی 
۹ درصد، سد استقلال و شمیل و نیان استان هرمزگان به 
ترتیب ۶ و یک درصد، سد تنگوئه سیرجان استان کرمان 
هشت درصد، سد رودبال داراب استان فارس دو درصد و 

سد ساوه استان مرکزی ۹ درصد آب دارند.

امحا فنی ۱۰ هزار دستگاه رمز ارز
مدیر کل ویژه جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان 
تهران گفت: ۱۰هزار دستگاه رمز ارز موجود در انبار این 

اداره کل امحاء فنی شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حسین اصغری مدیرکل ویژه 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی استان تهران اظهار 
کرد: ۱۰ هزار دستگاه رمز ارز موجود در انبار اداره کل 
با حضور صلابت معاون فروش و خدمات مشترکین استان 
تهران، سوری مدیر منطقه برق شهر قدس و علی مددی 
مجری طرح رمز ارز امحاء فنی شد.وی گفت: در راستای 
سیاست‌های کلان ابلاغی در حوزه مدیریت حامل‌های 
انرژی و با توجه به ناترازی در شبکه برق رسانی کشور 
ماینرهای غیر مجاز بر اساس شیوه نامه‌های ابلاغی 
امحای فنی و معدوم سازی شد.اصغری در ادامه افزود: 
این اقدامات در راستای مقابله با استخراج غیر مجاز ارز 
دیجیتال و صیانت و حفظ منابع انرژی کشور صورت 

پذیرفت.

اخبار کوتاه

انرژی 

بررسی‌ها نشان می‌دهد در فروردین 
امسال در مقایسه با اسفندماه، تورم 
مناطق روستایی و شهری افزایشی بوده 
درحالی که میزان این افزایش در روستا 

بیشتر از شهر بوده است.
به گزارش اکوایران، براساس داده‌های 
تورمی‌فروردین ماه سال جاری نسبت به 
اسفند سال گذشته، افزایش شاخص قیمت‌ها 
در مناطق روستایی بیشتر از  شهر بوده و این 
امر به دلیل بالاتر بودن تورم خوراکی‌ها در 

روستا نسبت به شهر و افزایش بیشتر تورم 
اقلام غیرخوراکی در مناطق روستایی است.
تورم ماهانه یعنی قیمت یک سبد مشخص 
از کالا و خدمات در یک ماه نسبت به ماه 
قبل چقدر افزایش داشته است.داده‌های 
مرکز آمار از تورم مناطق شهری و روستایی 
حاکی از این امر است که در فروردین ماه 
سال جاری به طور کلی تورم هم در روستا 
و هم در شهر نسبت به اسفند سال گذشته 
افزایش یافته است.  با این وجود شدت این 

افزایش در مناطق روستایی بیشتر از شهر 
بوده است.به بیان دقیق‌تر تورم کلی مناطق 
شهری که در اسفندماه 3.2 درصد بوده، در 
فروردین ماه به 3.8 درصد افزایش پیدا کرده، 
این‌ها درحالی است که در همین فاصله تورم 
مناطق روستایی از 4 درصد به 4.7 درصد 
رشد کرده است. همانطور که پیداست 
افزایش تورم در روستا 0.7 واحد درصد بوده 
درحالی که در مناطق شهری این فاصله 

معادل 0.6 واحد درصد محاسبه شده است.

بار تورمی‌روی دوش روستاییان
علت اینکه در فروردین سال جاری نسبت 
به اسفند سال گذشته تورم مناطق روستایی 
بیشتر از شهری افزایش یافته را می‌تواند در 
دو مورد مشاهده کرد. اولین مورد این است 
که تورم خوراکی‌ها با اینکه در هر دو نقطه 
کاهش یافته اما شدت کاهش آن در مناطق 
روستایی پایین‌تر از شهر بوده است. به 
عبارت دیگر در نقاط شهری تورم خوراکی‌ها 
از 4.8 درصد به 4.1 درصد رسیده اما در 
مناطق روستایی از 5.1 درصد به 4.5 درصد 
کاهش یافته است. در واقع علاوه بر بالاتر 
تورم خوراکی‌ها در روستا نسبت به شهر، 
میزان کاهش این تورم در روستا)0.6 واحد 
درصد( کمتر از شهر)0.7 واحد درصد( بوده 
است.این‌ها درحالی است که اهمیت اقلام 
خوراکی در سبد مصرفی روستاییان بیشتر 
از شهرنشینان است و از همین‌رو افزایش 
یا کاهش قیمت این اقلام تاثیر بیشتر بر 
معیشت مردم روستایی خواهد گذاشت.
از طرف دیگر حتی در مورد تورم گروه 
غیرخوراکی و خدمات نیز مناطق روستایی 

افزایش قیمت بالاتری را متحمل شده‌اند.
 به طوری که تورم اقام غیرخوراکی و 
خدمات در مناطق شهری از 2.5 درصد 
در اسفندماه به 3.7 درصد در فروردین 
ماه رسیده، در همین مدت این شاخص در 
روستا از 3.1 درصد به 4.9 درصد افزایش 
داشته است.بنابراین طبیعی است که در 
فروردین سال جاری مناطق روستایی فشار 
تورمی‌بیشتری را در مقایسه با نقاط شهری 

تجربه کرده باشند.

بررسی تورم در فروردین ۱۴۰۴ نشان می‌دهد

روستاها رکورد‌ دار تورم در بهار

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاهش نرخ 
کننده  نگران  را  اقتصادی  مشارکت 
بازار  دانست و گفت: حدود ۵۷ درصد 
کار ایران از مشاغل غیررسمی‌تشکیل 
شده است که فاقد بیمه‌های اجتماعی 

و مزایای قانونی هستند.
سید مالک حسینی در گفت‌وگویی با 
تشریح وضعیت اقتصادی و بازار کار ایران، 
به دغدغه‌های جدی در حوزه نرخ مشارکت 
اقتصادی، چالش مشاغل غیررسمی، و 
ضرورت اصلاحات بنیادین در ساختار بازار 
کار کشور پرداخت.وی اظهار کرد: کاهش 
نرخ بیکاری نمی‌تواند تنها معیار موفقیت 
باشد، بلکه باید فضای کسب‌وکار توانمند 
شود و افزایش مشارکت اقتصادی در اولویت 
قرار گیرد.وی با اشاره به آمارهای مرکز آمار 
ایران، اعلام کرد: نرخ بیکاری کشور در سال 

۱۴۰۳ به ۷.۶ درصد رسیده با این حال، 
کاهش نرخ مشارکت اقتصادی نگرانی‌هایی 
جدی ایجاد کرده است؛ زیرا بسیاری از 
نیروهای کار، بنا به شرایط اقتصادی، امید 
به یافتن شغل را از دست داده‌اند.حسینی 
تاکید کرد که ایران با نرخ مشارکت 
۴۱ درصدی، فاصله زیادی با میانگین 
این موضوع  دارد.  جهانی)۶۰ درصد( 
نشان‌دهنده خروج بخش عمده‌ای از نیروی 
کار از بازار است.معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با ارائه آماری درباره سهم مشاغل 
غیررسمی، اظهار کرد: ۵۶ تا ۵۷ درصد بازار 
کار ایران از مشاغل غیررسمی‌تشکیل شده 
است که نیروهای کار فعال در این حوزه 
فاقد بیمه‌های اجتماعی و مزایای قانونی 
هستند. به گزارش ایرنا، حسینی ادامه داد: 
از ۲۴ میلیون شاغل در کشور نیز، نزدیک 
به ۳۰ درصد تحت پوشش بیمه نیستند و 

این موضوع نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و اقدام 
فوری است.حسینی در ادامه به مصوبه هیات 
دولت مبنی بر بیمه فعالان سکوهای)پلتفرم‌( 
حمل‌ونقل اشاره کرد و گفت: این مصوبه 
گام مهمی‌در حمایت از نیروی کار مشاغل 
غیررسمی‌است که بیش از ۶ میلیون نفر 
را شامل می‌شود. اما هنوز ۲ میلیون نفر از 
این افراد کاملًا فاقد پوشش بیمه هستند.
وی بر لزوم تقویت نظام آموزش مهارتی به 
منظور افزایش کیفیت نیروی کار تاکید و 
اضافه کرد: طرح‌هایی نظیر »طرح همنوا« 
که همکاری میان سازمان فنی و حرفه‌ای 
و آموزش و پرورش را ممکن می‌سازد، 
می‌تواند به آموزش نیروی کار ماهر کمک 
کند.حسینی ادامه داد: ۲۰۰ مرکز آموزشی 
شناسایی شده‌اند که امکان سرمایه‌گذاری 
در آموزش نیروی کار را دارند و این تحول 
می‌تواند اثرات مثبتی بر کیفیت بازار کار 

داشته باشد.به گفته وی، بازار کار ایران طی 
۱۲ سال گذشته تنها توانسته است سالانه 
حدود ۳۴۰ هزار شغل ایجاد کند؛ رقمی‌که 
با توجه به نیاز اقتصادی کشور برای توسعه 
پایدار کافی نیست.حسینی تصریح کرد: ما 
برای ایجاد یک میلیون شغل پایدار در سال، 
نیازمند رشد اقتصادی سالانه هشت درصد 
هستیم و بدون گسترش کیک اقتصادی، 
نمی‌توان انتظار تحول جدی در بازار کار 
را داشت.معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بر اهمیت حمایت از نیروی کار 
و تقویت زیرساخت‌های لازم جهت ایجاد 
اشتغال پایدار تاکید کرد و گفت: بهبود بازار 
کار در گرو اصلاح ساختاری، حمایت قانونی 
از نیروی کار و توسعه نظام آموزش و مهارت 
در کشور است. تنها از این طریق می‌توان 
شاخص‌های اقتصادی را بهبود بخشید و 

انتظارات جامعه را برآورده کرد.

وزیر صمت خواستار بازنگری در نحوه 
توزیع محدودیت‌های تامین برق شد و 
گفت: بخشی از برنامه مدیریت مصرف 
برق باید به سایر بخش‌ها مانند خانگی 
و تجاری منتقل و مسیر توسعه تولید 

هموار شود.
به گزارش ایسنا، سید محمد اتابک شنبه 
عصر در نشست هم‌اندیشی مشترک میان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو 
که با حضور عباس علی‌آبادی وزیر نیرو و 
سایر مدیران ارشد این وزارتخانه برگزار 
شد، بر ضرورت بازنگری در نگاه‌های کلان 
کشور به ارزش تولید و سرمایه‌گذاری در 
بخش انرژی به‌ویژه صنعت برق تأکید کرد.
وی با اشاره به تلاش شبانه‌روزی کارکنان 
صنعت برق برای تأمین پایدار برق کشور 
گفت: مشکل اصلی نیروگاه‌های کشور در 
حال حاضر، کاهش گردش مالی و کاهش 
جذابیت سرمایه‌گذاری در صنعت برق است، 
مسئله‌ای که بدون اصلاح آن نمی‌توان به 
تأمین پایدار برق در بلندمدت امیدوار بود.

اتابک با بیان اینکه سالانه حدود ۷ درصد به 
ظرفیت تقاضای برق کشور افزوده می‌شود، 
افزود: متأسفانه در سال‌های اخیر تأمین 
مالی پروژه‌های نیروگاهی متناسب با این 
رشد تقاضا افزایش نیافته و در کنار آن 
عواملی چون خشکسالی، افزایش دما و سایر 
شرایط جوی باعث شده تا ظرفیت تولید 
برق با نیاز واقعی هم‌خوانی نداشته باشد.وی 

خاطرنشان کرد: صنایع کشور نقش مهمی 
در رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی دارند و 
در سال‌های گذشته به دلیل ناترازی مزمن 
در حوزه انرژی با چالش‌های جدی مواجه 
شده‌اند. در سال جاری، با توجه به شعار 
سال و تأکیدات رهبر معظم انقلاب و رئیس 
جمهور بر حمایت از تولید، باید موضوع 
تأمین برق پایدار به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 

موانع پیش‌روی تولید به‌طور جدی پیگیری 
و برطرف شود.اتابک همچنین از حمایت 
وزارت صمت از برنامه‌های وزارت نیرو 
برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر خبر 
داد و گفت: وزارت صمت آمادگی دارد با 
تسهیل فرآیندهای ثبت سفارش، تأمین ارز 
و واردات تجهیزات مسیر سرمایه‌گذاری در 
حوزه انرژی‌های نو را هموار سازد.وی تأکید 
کرد: وزارت نیرو و وزارت صمت لازم و 
ملزوم یکدیگر هستند و تنها با همکاری و 
هم‌افزایی این دو وزارتخانه می‌توان چالش 
تأمین برق صنایع را مدیریت کرد.در پایان 
اتابک با اشاره به ضرورت اجرای عدالت در 
مدیریت مصرف برق، خواستار بازنگری در 
نحوه توزیع محدودیت‌های تامین برق شد 
و گفت: تخصیص بخش قابل‌توجهی از 
محدودیت‌های برنامه‌ریزی‌شده به صنایع، 
آسیب‌زا است و بخشی از برنامه مدیریت 
مصرف برق باید به سایر بخش‌ها مانند 
خانگی و تجاری نیز منتقل شود تا مسیر 

توسعه تولید هموار شود.

معاون وزیرکار از چالش‌های بازار کار روایت کرد

۵۷ درصد بازار کار ایران در اختیار مشاغل غیر رسمی‌

وزیر صمت خواستار شد

بازنگری در نحوه توزیع قطعی‌های برق

نبود بیمه بدنه در 70 درصد خودروهای خسارت دیده ۴۸۶ هزار نفر در صف وام فرزندآوری ماندند
معاون اتکایی بیمه مرکزی با بیان اینکه ۷۰ درصد خودروهای خسارت دیده 
در انفجار بندر شهید رجایی بیمه بدنه نداشتند، گفت: ۲۲۸۱ دستگاه خودرو 
در محوطه بندر شهید رجایی خسارت دیده‌اند که از این تعداد ۱۵۹۶ دستگاه 
خودرو که متاسفانه بیمه بدنه ندارند و ۶۸۵ دستگاه خودرو که بیمه بدنه 

داشتند توانستند خسارت را دریافت کنند.
مجید تقی‌لو، معاون اتکایی بیمه مرکزی در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به روند پرداخت 
خسارت خودروهای آسیب دیده در بندر شهید رجایی اظهار داشت: مسلم است که 
بیمه‌نامه‌ها و خسارت مشخص شود، افراد می‌توانند به شرکت بیمه مراجعه و خسارت را 
دریافت کنند. در حال حاضر برای بیمه‌نامه‌های شخص ثالث افراد مراجعه و پرداخت شد. 
تا روز شنبه، برای 685 بیمه بدنه، خسارت گزارش شده‌ که تقریبا این تعداد پرداخت 
شده‌است که شامل انواع خودرو سواری و کشنده و انواع  کامیون می‌شود.وی ادامه داد:‌ 
حدود 30 الی 35 شرکت بیمه پرونده‌ها را بررسی و پرداخت می‌کنند و روزانه در حال 
بررسی پرونده بیمه‌ها و پرداخت خسارت‌ها هستند.معاون اتکایی بیمه مرکزی تاکید 
کرد: ممکن است که در محوطه بندر کامیونی در معرض موج انفجار و حریق قرار گرفته 
و راننده آن کامیون هم جان باخته یا مجروح شده است و طبیعتا برای چنین مواردی 
فعلا فردی برای پیگیری پرونده بیمه و دریافت خسارت مراجعه نمی‌کند. اما فعلا فرض 
ما بر این است که صد در صد بیمه‌نامه‌های بدنه برای دریافت خسارت مراجعه نکرده‌اند. 
تقی‌لو افزود:‌ الان با پرداخت خسارت اغلب مراجعه کنندگان ضرب کار گرفته شده‌است.

وی با اشاره به اعداد و ارقام بالایی از خودروهایی که فاقد بیمه بدنه هستند، گفت: به 
طور کلی 2281 دستگاه خودرو در محوطه بندر شهید رجایی خسارت دیده‌اند که از این 
تعداد 1596 دستگاه خودرو که متاسفانه بیمه بدنه ندارند و همانطور که گفته شد 685 
دستگاه خودرو که بیمه بدنه داشتند توانستند خسارت را دریافت کنند. به عبارت دیگر، 
متاسفانه 70 درصد خودروهای حاضر در محوطه بندر شهید رجایی که آسیب دیده‌اند، 
بیمه بدنه نداشتند.وی همچنین درباره نحوه پرداخت دیه مفقودی‌های حادثه بندر شهید 
رجایی تاکید کرد: برای جان باختگان پوشش بیمه‌ای وجود داشته باشد که مابه‌ازای آن 
خسارتی پرداخت شود و باید هویت افراد مشخص شده‌ باشد تا برای آن پرونده پرداخت 
دیه تشکیل دهیم. تا زمانی که جسدی شناخته نشده کسی هم نمی‌تواند دریافت دیه و 

خسارت آن را پرداخت کند و باید تعداد مفقودی‌ها مشخص شود. 

در فروردین ماه سال جاری، ۱۴ هزار و ۱۲۴ فقره وام فرزندآوری از سوی بانک‌ها 
پرداخت شده که ارزش آن به ۱۲۹۰ میلیارد تومان می‌رسد و طی یک ماهه 
گذشته بیش از ۱۱۳ هزار نفر به صف متقاضیان دریافت وام فرزندآوری اضافه 
شند که با این حساب، در حال حاضر بیش از ۴۸۶ هزار نفر متقاضی در صف 

دریافت تسهیلات فرزندآوری هستند.
مطابق داده‌های بانک مرکزی، در یک ماهه نخست سال جاری شبکه بانکی کشور بالغ 
بر ۱۴ هزار و ۱۲۴ فقره وام فرزندآوری پرداخت کرده که ارزش آن به ۱۲۹۰ میلیارد 

تومان )۱.۲ همت( می‌رسد.
با این حال تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۴ بیش از ۴۸۶ هزار نفر متقاضی در صف دریافت 
تسهیلات فرزندآوری هستند و از آخر اسفند ماه ۱۴۰۳ تا پایان فروردین ماه ۱۱۳ هزار 

و ۴۶۳ نفر به متقاضیان در صف دریافت وام فرزندآوری افزوده شده است.
براساس آمار قبلی بانک مرکزی، در پایان اسفند ماه سال گذشته )ماه مورد گزارش قبل 
از گزارش فعلی( ۳۷۳ هزار و ۳۸۵ نفر، تعداد متقاضیان در صف دریافت تسهیلات فرزند 
 بود که این تعداد در پایان فروردین ماه سال جاری به ۴۸۶ هزار و ۸۴۸ نفر متقاضی

در صف دریافت وام فرزندآوری رسید و این در حالی است که در پایان سال ۱۴۰۳ 
 بیش از ۵۸۸ هزار فقره تسهیلات فرزندآوری از سوی شبکه بانکی کشور، پرداخت

 شد.
مطابق این گزارش بانک مرکزی، از ابتدای فروردین ماه سال جاری تا پایان این ماه، 
بانک ملت با پرداخت ۳۰۷۶ فقره وام فرزندآوری به ارزش ۲۸۹.۸ میلیارد تومان، بانک 
رفاه کارگران با پرداخت ۲۶۹۹ فقره به ارزش ۲۴۸.۴ میلیارد تومان، بانک قرض الحسنه 
مهر ایران با پرداخت ۲۰۵۴ فقره به ارزش ۱۸۳.۳ میلیارد تومان، بانک ملی ایران با 
پرداخت ۱۴۷۶ فقره به ارزش ۱۳۱ میلیارد تومان و بانک شهر با پرداخت ۹۰۴ فقره 
به ارزش ۸۱.۴ میلیارد تومان در جایگاه اول تا پنجم شبکه بانکی از پرداخت تسهیلات 

فرزندآوری، قرار گرفتند.
به گزارش ایسنا،همچنین در این بانک‌ها به ترتیب برای بانک ملی ایران ۶۵ هزار و ۹۲۵ 
نفر، برای بانک ملت ۶۴ هزار و ۷۴۹ نفر، برای بانک صادرات ۵۹ هزار و ۱۵۸ نفر، برای 
بانک سپه ۵۳ هزار و ۸۶۹ نفر و برای بانک رفاه کارگران ۵۳ هزار و ۶۹ نفر در صف 

دریافت وام فرزندآوری قرار دارند که پنج بانک پر متقاضی محسوب می‌شوند.

»آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی«

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
140360306272001400 مورخه 1403/12/20 هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای محمدحسین جعفری فرزند غلام شماره شناسنامه 
2683 صادره از رشتخوار نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
132 متر مربع قسمتی از پلاک 1765 فرعی از 191 اصلی واقع در اراضی 
چهارچشمه بخش 10 مشهد خریداری با واسطه/ بدون واسطه از محل 

مالکیت مشاعی متقاضی مالک رسمی‌محرز گردیده است.
لذا به استناد ماده 13 آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه 
به فاصله 15 روز از طریق یکی از روزنامه‌های محلی و یکی از روزنامه‌های 
کثیرالانتشار اعلام شده در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و باید از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض؛ گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی‌محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
م/الف: 6035

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/15

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

آگهی مزایده عمومی
 نوبت اول

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۳۰ – آئین‌نامه معاملاتی شهرداری ارومیه و 
آئین‌نامه اجرائی تبصره ذیل ماده ۲ قانون اصلاح لایحه قانونی احداث پایانه‌های مسافربری نسبت به 
 برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
www.setadiran.ir اقدام نماید. از شرکت‌های مسافربری حمل و نقل داخلی دارای معرفی نامه از اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مبنی بر تخصیص غرفه دعوت بعمل می‌آید. در مزایده ذیل به 
شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری 
مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )استاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم 
به ذکر می‌باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت شهرداری ارومیه به 

آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند. 
1- موضوع مزایده: اجاره غرفه خدمات مسافربری موجود در سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 

ارومیه برابر آگهی مزایده:
۲- مبلغ کل مزایده: 420/۰۰۰/000 ریال )چهارصد و بیست میلیون ریال(

3- مدت قرارداد: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می‌باشد.
4- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت 10 روز شنبه مورخه 1404/02/13 تا ساعت 19 روز پنجشنبه 

مورخه 1404/02/18 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/15

شماره: ۵۰۰۴۰۹۴۸۳۹۰۰۰٠٠٢
تاریخ: 1404/02/13

آیدین رحمانی - شهردار ارومیه


